Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 1
Datum verslag 06-09-2022
Insolventienummer F.10/22/167
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000244461:F003
Datum uitspraak 09-08-2022
R-C mr. B.A. Cnossen
Curator mr G.J. Helmig

Algemene gegevens

Naam onderneming

Clicks and Bricks Multichannel Holding BV,Snoerboer BV,Pope Speciaallampen 06-09-2022
BV,Wat als alles lukt BV 1

Gegevens onderneming

Bij vonnissen van de rechtbank Rotterdam van 9 augustus 2022 zijn de 06-09-2022
besloten vennootschappen Clicks and Bricks Multichannel Holding B.V., 1
Snoerboer B.V., Pope Speciaallampen B.V. en Wat als alles lukt B.V., allen

voorheen gevestigd en kantoorhoudende te 3034 KB Rotterdam aan de

Veilingweg 44, in staat van faillissement verklaard, met benoeming van mr.

B.A. Cnossen tot rechter-commissaris en met aanstelling van mr. G.J. Helmig

tot curator.

Gelet op de nauwe verwevenheid zal de verslaglegging in deze vier
faillissementen geconsolideerd worden gedaan. De curator is voornemens om
te zijner tijd aan de rechter-commissaris machtiging te vragen om deze vier
faillissementen financieel geconsolideerd af te wikkelen.

Activiteiten onderneming

Volgens opgaaf Kamer van Koophandel: “"Groothandel/winkels in 06-09-2022
verlichtingsartikelen”, "Handel in/verhuur van (eigen) onroerend goed, 1
beleggingsinstellingen in vaste activa” en “Holdings (geen financiéle)”.

Volgens verklaring van het bestuur bestonden de activiteiten uit onder meer
de online verkoop van lichtbronnen, fittings, snoeren en stekkers.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=f7b30e3c-de17-ed11-a86a-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=9ead10c8-2bbc-e511-80c8-005056ac167e

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2019 € 6.443,00 € 3.823,00
2020 € 11.386,00 € -2.758,00
2021 € 8.997,00 € -587,00 €51.919,00
2022 €1.232,00 € 1.896,00 € 47.909,00

Toelichting financiéle gegevens

De cijfers over 2022 betreffen de cijfers per datum faillissement.

De curator benadrukt dat de informatie in dit verslag, in het bijzonder de
financiéle informatie, onderwerp is van nader onderzoek. In een later stadium
kan blijken dat deze informatie (voor een belangrijk gedeelte) moet worden
aangepast. Aan de informatie in dit verslag kunnen geen rechten worden
ontleend.

Gemiddeld aantal personeelsleden

|10

Boedelsaldo
I €1.157,79

Verslagperiode

van
9-8-2022

t/m
5-9-2022

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 98 uur 54 min

totaal 98 uur 54 min

Toelichting bestede uren

I Het betreft de uren over alle vier de faillissementen.

06-09-2022

1

06-09-2022
1

06-09-2022

1

06-09-2022

1

06-09-2022

1



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Snoerboer B.V. en Clicks and Bricks Multichannel Holding B.V. zijn op 22 06-09-2022
januari 2016 opgericht. 1

Pope Speciaallampen B.V. en Wat als alles lukt B.V. zijn op 30 juni 2017

opgericht.

(Indirect) bestuurder van de vier vennootschappen is de heer D.G. van
Mameren.

1.2 Lopende procedures

I De curatoris niet gebleken van betrokkenheid bij lopende procedures. 06-09-2022

1

1.3 Verzekeringen

De curator heeft diverse verzekeringen beéindigd, met uitzondering van de 06-09-2022
verzekeringen die nog door dienen te lopen vanwege de nog aanwezige 1
bedrijfsmiddelen, de bestelauto en de voorraad. Interpolis heeft een

premierestitutie overgemaakt op de boedelrekening van € 1.371,09.

1.4 Huur
De curator heeft na verkregen machtiging van de rechter-commissaris de 06-09-2022
twee huurovereenkomsten van Veilingweg 44 en 48 opgezegd tegen 22 1

november 2022. Eén verhuurder heeft haar vordering ingediend van €
7.590,30 onder aftrek van de waarborgsom.

1.5 Oorzaak faillissement

De bestuurder van de vennootschap heeft over de toedracht en oorzaken 06-09-2022
van het faillissement het volgende verklaard: 1

De onderneming Snoerboer B.V. is de onderneming waar de omzet wordt
behaald. Vanaf 2019 zijn de omzetten sterk gedaald, in het bijzonder
vanwege de Corona-pandemie. De producten werden met name gekocht in
China, Spanje en Italié. Door Covid gingen sommige landen op slot en
konden zij geen producten meer aan Snoerboer B.V. leveren. Snoerboer B.V.
had vervolgens te weinig producten om via de website aan te bieden.
Bovendien wenste deze leveranciers dat de producten vooruit werden
betaald en dit kon Snoerboer B.V. niet betalen. De limiet van de Rabobank
was bereikt en de Rabobank heeft de financiering teruggebracht. De
bestuurder heeft nog onderzocht of crowdfunding mogelijk was, aangezien
de liquiditeit onder druk stond. Dit is niet gelukt en ook overnamegesprekken
hebben geen resultaat opgeleverd. De vennootschappen hebben vervolgens
het eigen faillissement aangevraagd.

De curator betrekt de verklaringen van de bestuurder rondom de toedracht
en oorzaken van het faillissement in zijn onderzoek.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 06-09-2022
10 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 06-09-2022
10 1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
11-8-2022 10 Het salaris is tot en met juli 2022 betaald.
totaal 10

2.4 Werkzaamheden personeel

I 47uur 06-09-2022

1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

I novt 06-09-2022
1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

I novt 06-09-2022
1

3.3 Bedrijfsmiddelen



Toelichting bedrijfsmiddelen

TWA heeft de aanwezige activa, bestaande uit inventaris en voorraad,
getaxeerd. Na verkregen machtiging van de rechter-commissaris en in
overleg met de Rabobank als pandhouder zullen deze activa middels een
veiling door TBAuctions worden verkocht.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De fiscus heeft een bodemvoorrecht.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

18,2 voor alle activa

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

De voorraden zijn verpand aan de Rabobank en door TWA getaxeerd, zoals
hiervoor aangegeven. De voorraden zullen middels een veiling door
TBAutions worden verkocht.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

18,2 voor alle activa

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

I 18,2 voor alle activa

06-09-2022

1

06-09-2022

1

06-09-2022

1

06-09-2022

1

06-09-2022

1

06-09-2022

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Er zijn geen debiteuren. Er werd verkocht via de website en er diende direct 06-09-2022
betaald te worden. 1

4.2 Werkzaamheden debiteuren

I Nt 06-09-2022

1

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

I € 474.887,92 06-09-2022
1

5.2 Leasecontracten

I Er zijn volgens opgave geen leasecontracten. 06-09-2022

1

5.3 Beschrijving zekerheden

De Rabobank heeft een pandrecht op de inventaris (inclusief auto), de 06-09-2022
voorraad en de debiteuren. 1

5.4 Separatistenpositie

I De Rabobank is separatist. 06-09-2022

1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Diverse leveranciers hebben een beroep gedaan op eigendomsvoorbehoud 06-09-2022
en zij hebben hun goederen inmiddels opgehaald op het bedrijf. 1

5.6 Retentierechten

I Nt 06-09-2022

1



5.7 Reclamerechten

I N.v.t.

5.8 Boedelbijdragen

€ 242,00
Toelichting

Voor de inventarisatie en het uitleveren van goederen onder

eigendomsvoorbehoud is een bedrag van € 242,-- incl. BTW ontvangen op de

boedelrekening.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

I 3,2 uur

06-09-2022

1

06-09-2022
1

06-09-2022
1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De curator heeft overleg moeten voeren met een aantal dwangcrediteuren,
zoals over de energie en ICT.

6.2 Financiéle verslaglegging

De curator heeft aan het ICT-bedrijf € 450,-- betaald om van de aansluitingen
gebruik te kunnen maken.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

I 5,1 uur

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

I N.v.t.

6.5 Verantwoording

I Nt

6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

I N.v.t.

06-09-2022
1

06-09-2022
1

06-09-2022
1

06-09-2022

1

06-09-2022
1

06-09-2022

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

I Wordt onderzocht.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over 2019 van Pope Speciaallampen B.V. is vastgesteld op 4
juni 2021 en gedeponeerd op 16 juni 2022.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I N.v.t.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

I Wordt onderzocht.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

De curator heeft één en ander in onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

I In onderzoek

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

I 21,2 uur

06-09-2022

1

06-09-2022

1

06-09-2022
1

06-09-2022
1

06-09-2022
1

06-09-2022
1

06-09-2022

1



8. Crediteuren
8.1 Boedelvorderingen
8.2 Pref. vord. van de fiscus
8.3 Pref. vord. UWV
8.4 Andere pref. crediteuren
8.5 Aantal concurrente crediteuren
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

De curator kan in dit stadium van het faillissement nog geen uitspraken doen 06-09-2022
over een eventuele uitkering aan preferente en/of concurrente schuldeisers. 1

8.8 Werkzaamheden crediteuren

I 12.8uur 06-09-2022
1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I Nt 06-09-2022

1

9.2 Aard procedures

I Nt 06-09-2022
1

9.3 Stand procedures

I not 06-09-2022
1

9.4 Werkzaamheden procedures

I novt 06-09-2022
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator zal zich de komende verslagperiode richten op:

e de veiling door TBAutions;
e de nadere inventarisatie van de schuldenlast;
e het voortzetten van het oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Het faillissement bevindt zich in een te vroeg stadium om al een uitspraak te
doen over de termijn van afwikkeling van het faillissement.

10.3 Indiening volgend verslag
| 6-12-2022

10.4 Werkzaamheden overig

I 1 uur

Bijlagen

Bijlagen

06-09-2022
1

06-09-2022
1

06-09-2022
1

06-09-2022
1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


